[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

01.12.2023г.                                  с. Никольское                                   № 38-124Р

О передаче полномочий Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края в сфере осуществления внешнего муниципального финансового контроля, контрольно-счетному органу Емельяновского района Красноярского края

В соответствии со статьями 142.5, 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом Никольского сельсовета, исходя из необходимости эффективного использования финансовых средств и в целях реализации полномочий поселения, Никольский сельский Совет депутатов решил:

1. Передать контрольно-счетному органу Емельяновского района Красноярского края полномочия Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, а именно:
· экспертиза проектов бюджета поселения;
· внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения
· иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные действующим законодательством.
2. Полномочия передаются сроком на один год.
3. Передача полномочий сопровождается соответствующим финансированием в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района в бюджет муниципального образования Емельяновский район в размере 24599,00 (двадцать четыре тысячи пятьсот девяносто девять рублей 00 коп.).
4. Утвердить Методику расчета определения общего объема иных межбюджетных трансфертов на исполнение муниципальным районом полномочий контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению 1 к настоящему Решению.
5. Утвердить Порядок использования иных межбюджетиых трансфертов по осуществлению части полномочий органами местного самоуправления Емельяновского района согласно приложению 2 к настоящему Решению.
6. Заключить Соглашение между Никольским сельским Советом депутатов Емельяновского района и Емельяновским районным Советом депутатов о передаче контрольно-счетному органу Емельяновского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
7. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов по финансам, бюджету и налоговой политики Мельникова Ю.С.
9. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Председатель Никольского
сельского Совета депутатов
                            А.А.Ожиганов
	Глава Никольского сельсовета

    В.Ю. Экель

Приложение № 1
к решению Никольского сельского
Совета депутатов
от 01.12.2023 № 38-124Р

МЕТОДИКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ
ОБЩЕГО ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

Потребность Муниципального района в иных межбюджетных трансфертах на исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
Fox + М + Т
                                           Sj = 	 14	    , где:
Sj - объем иных межбюджетных трансфертов на исполнение муниципальным районом полномочий контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
Fot - фонд оплаты труда специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющего полномочия контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

Fот = Ов*Кд1*Ко*1*Рк*1,302, где:

Ов - должностной оклад инспектора;
Кд1 - коэффициент-дефлятор повышения оплаты труда в очередном финансовом году по отношению к текущему году;
Ко - количество должностных окладов в год, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда;
1 - количество специалистов;
Рк - районный коэффициент, процентная надбавка или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
1,302 - коэффициент, учитывающий выплату единого социального налога и страхового тарифа на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;
М- норматив текущих расходов на специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющих полномочия контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

М = Мтек * К* 1, где:

Мтек - норматив текущих расходов на специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющего полномочия контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в текущем финансовом году;
Мтек= 10500 рублей;
К- коэффициент инфляции на очередной финансовый год по отношению к текущему году;
1 - количество специалистов;
Т - командировочные расходы (из расчёта 1000 рублей на 1 специалиста);
14- количество поселений, входящих в состав муниципального образования Емельяновский район.

Поселение для осуществления части полномочий, указанных в п.1.2 Соглашения, перечисляет до 5 числа первого месяца каждого квартала в районный бюджет иные межбюджетные трансферты по ¼ части, определенной на основании данной методики.

Потребность муниципального района в передаваемых ставках специалистов па исполнение полномочий поселений контрольно-счетного органа:
Nij х 1	.
                                         С =  ----------------
                                                     Ni
где, С - количество предаваемых ставок;
Ni-численность населения Емельяновского района на текущий год;
Nij - численность населения i поселения на текущий год.

Никольская сельская администрация передает на исполнение полномочий контрольно-счетного органа 0,05635173244/0,06 ставки в сумме 24599,00 (двадцать четыре тысячи пятьсот девяносто девять рублей 00 коп.).

Экономия от использования межбюджетных трансфертов на выполнение полномочий контрольно-счетного органа может направляться на другие расходы по исполнению полномочий, за исключением оплаты труда.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2 к решению
Никольского сельского
Совета депутатов
от 01.12.2023 № 38-124Р

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЩЕГО ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНОСЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения целевого и эффективного использования иных межбюджетных трансфертов по передаче части полномочий контрольно-счетному органу района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Главным распорядителем средств местного бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов является администрация Никольского сельсовета.
3. Получателем иных межбюджетных трансфертов является МО Емельяновский район. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет Емельяновского района. Перечисление иных межбюджетных трансфертов поселением производится на основании утвержденного кассового плана.
4. Учет операций, связанных с использованием средств иных межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевом счете получателя средств, открытом в отделе № 29 УФК по Красноярскому краю.
5. Получатель несёт ответственность за целевое и эффективное использование средств иных межбюджетных трансфертов и достоверность представленных отчетных данных.
6. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов соответствующие суммы взыскиваются с Емельяновского района в местный бюджет.
7. Иные межбюджетные трансферты могут расходоваться на содержание работников, исполняющих полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2

image1.emf